
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

Г. ДОЛИНСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2022 № 268-ОД 
 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2022/23 учебном году 

 
    В соответствии с планом работы школы, приказа МКУ Управления ОКС МО 
ГО «Долинский» от № 235-ОД от 11.08.2022 года «О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», с целью 
развития познавательного интереса учащихся  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников с 20 сентября по 28 октября 2022 года; 
2. Утвердить состав оргкомитета, методических комиссий предметных олимпиад 
(приложение 1); 
3. Утвердить план мероприятий по организации и проведению I тура олимпиад 
школьников (приложение 2); 
4. Утвердить график проведения школьного этапа предметных олимпиад, в том 
числе по шести предметам на платформе «Сириус. Курсы» (приложение 3); 
5. Организатору школьного этапа ВсОШ Абдуразаковой К.Г., заместителю 
директора по методической работе:  
- организовать информационную и разъяснительную работу по организации и 
проведению Олимпиады со всеми участниками, в том числе о требованиях к 
проведению олимпиады и регламенте участия в олимпиаде обучающихся с учетом 
использования информационно-коммуникационных технологий; 
- организовать проведение олимпиадного тура по общеобразовательному предмету 
технология по профилю: «Культура дома, дизайн и технология» и предусмотреть 
возможность проведения практических работ; 
6. Предоставить учителям-предметникам работы победителей с отчётом 
Абдуразаковой К.Г. к 31.10.2022г. (В отчёте должно быть отражено: класс; 
количество учащихся по списку, выполнявших задания; дата проведения; ФИО 
учителя; анализ олимпиадного материала и результатов выполненных работ; 
фамилии претендентов для участия во II туре олимпиад с указанием количества 
набранных баллов из максимального количества.) 

7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
методической работе Абдуразакову К.Г. 
 
 
Директор школы                                                                     И. В. Шабалина 
 
 


	ПРИКАЗ
	01.09.2022 № 268-ОД
	О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году

